
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Robert Husák 

Název práce Quadrotor 3D Intuitive Flying 

Rok odevzdání 2014 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování 

 

Autor posudku RNDr. David Obdržálek, Ph.D. Role Oponent 

Pracoviště KTIML 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Práce kombinuje vyhodnocení použitelnosti různých vstupních zařízení pro řízení 

quadroptér a implementaci obslužného programu k překlenutí mezery mezi vysokoúrovňo-

vým řízením a hardware. Úloha byla vcelku jasně definovaná a je vypracována dostatečně. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Popisná část práce i zpracování testů na uživatelích jsou popsané dobře.  Návrh a 

implementace aplikace jsou popsány velmi stručně. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   Zásadní výtka: Zdrojový kód není okomentován, místy zbyly zakomentované 

nepoužité kusy kódu a "todo" poznámky. To by si absolvent oboru programování v žádném 

případě neměl dovolit. 

Drobnost: V uživatelském interface by bylo vhodnější zvolit neproporcionální font pro 

zobrazování číselných údajů, takto při rychlých změnách čísla "poskakují" a nejsou dobře 

čitelná. 

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Dobře   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 9. June 2014 Podpis 
 


